
2022-2023 учебного года.

Об итогах школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОГОТОЛА»

ПРИКАЗ № Ю8

11.10.2022

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 « Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа 
Министерства образования Красноярского края от 06.09.2022 № 100-11-07 
«Об утверждении сроков проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/23 учебном году в Красноярском крае по 
общеобразовательным предметам», приказом управления образования города 
Боготола от 19.08.2022 № 81 « О  проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников г. Боготола» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Боготоле по ,русскому языку согласно 
приложению.

2. Разместить приказ об итоговых результатах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку на сайте 
Управления образования города Боготола в разделе работа с одаренными 
детьми.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Веде Елену 
Федоровну. \

Ш
Начальник Управления образ Т.А. Еремина

Н.С. Майстренко 
1экз.

fijlf



Приложение к приказу
№ 108 от 11.10.2022

• Г:
г 5

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников города Боготола 

2022-2023 учебный год
. ■ .X ^ g jg i  :

\ / f K O V  Р О Т  IT Мп о

1

iv lb w  У V^vJLLL Z

Сидорова Василина 2

г  уС иК И И  ЯЗЫК

4 класс 47 31,3
--- -------------------— --------------— -----------

Победитель
2 Потылицина Диана 2 4 класс 47 28,6 Призер
3 Мороз Арина 2 4 класс 47 28,2 Призер
4 Зазелинский Дмитрий 2 5 класс 11 9 Победитель
5 Умрихина Валерия 2 5 класс 11 8 Призер
6 Умрихина Маргарита 2 5 класс 11 8 Призер
7 Петрова Эвелина 2 5 класс 11 8 Призер
8 Захаревич Виктория 2 5 класс 11 8 Призер
9 Косякова Ксения 2 6 класс 27 20 Победитель
10 Волобуева Алиса 2 6 класс 27 19 Призер
11 Копцев Иван 2 6 класс 27 19 Призер
12 Т юменцева Ксения 2 6 класс 27 18 Призер
13 Свиридова Светлана 2 7 класс 40 38 Победитель
14 Борисова Полина 2 7 класс 40 32 Призер
15 Шрайнер Оксана 2 7 класс 40 31 Призер
16 Третьякова Владислава 2 8 класс 21 17,5 Призер г
17 Устюгова Вера 2 8 класс 21 17,5 Призер
18 Саломатова Полина 2 8 класс 21 15 Призер
19 Ксензов Кирилл 2 8 класс 21 14,5 Призер
20 Батурин Илья 2 9 класс 54 43 Победитель
21 Муковозчик Дарья 2 9 класс 54 40 Призер
22 Мурыгина Мария 2 9 класс 54 28 Призер

МБОУ «СОШ № 3» Русский язык
1 Коновалова Анастасия 3 5 класс 11 11 Победитель
2 Ондарь Самира 3 5 класс 11 10 Призер
3 Суровцева Дарина 3 5 класс 11 10 Призер
4 Манелюк Элиана 3 5 класс 11 9 Призер
5 Щетко Михаил 3 5 класс 11 9 Призер
6 Резванова Лия 3 6 класс 27 22 Победитель
7 Путинцева Мария 3 6 класс 27 21 Призер
8 Рахматулина Элина 3 6 класс 27 19 Призер
9 Макаренко Дарья 3 7 класс 40 26 Победитель
10 Зиновьев Алексей 3 7 класс 40 23 Призер
11 Баранов Максим о

3 7 класс 40 20 Призер
12 Пин Максим 3 8 класс 21 13,5 Победитель
13 Васильев Сергей 3 8 класс 21 13 Призер
14 Кандалинцева Арина 3 8 класс 21 13 Призер
15 Журавлева Ульяна 3 8 класс 21 12,5 Призер
16 Разоренова Александра 3 8 класс 21 12,5 Призер
17 Иванова Полина 3 9 класс 54 42 Призер
18 Волнуха Василий 3 9 класс 54 42 Призер
19 Соловьев Артем 3 9 класс 54 41 Призер



20 Корзун Алексей 3 9 класс 54 38 Призер
■

:
21 Семенова Яна 3 10 класс 12 !i ' / o ' '-У;

22 Беленя Светлана 3 10 класс 9 .
23 Була Алина 3 10 класс 9 !  !■

'. - > i
24 Никонова Дарья 3 10 класс 9 . :
25 Анискевич Дарья 3 10 класс « 7 :,' J f  i
26 Алеева Алина 3 11 класс 13
27 Олейникова Алена 3 11 класс 13 - - .‘i
28 Воропаева Полина 3 11 класс 12
29 Свидрицкая Александра 3 11 класс 12
30 Ошкина Татьяна 3 11 класс 8
31 Павленко Елизавета 3 11 класс 8

МБОУ СОШ № 4 Русский язык
1 Матвейкина Арина 4 4 класс 47 23,4 Победитель
2 Бахматова Софья 4 4 класс 47 20,4 Призер
3 Гавриленко Настя 4 4 класс 47 15,2 Призер
4 Брусенцова Виктория 4 5 класс 11 10 Победитель
5 Шалыгина Рина 4 5 класс 11 8 Призер
6 Изофатова Ангелина 4 5 класс 11 7 Призер
7 Г рицюк Полина 4 6 класс 27 23 Победитель
8 Хабарова Софья 4 6 класс < 27 22 Призер
9 Кусакина Анастасия 4 6 класс 27 21 Призер
10 Некрашевич Вероника 4 6 класс 27 21 Призер
11 Корзун Дима 4 7 класс 40 36 Победитель
12 Сысоева Анастасия 4 7 класс 40 26 Призер
13 Цупель Анастасия 4 7 класс 40 22 Призер
14 Овсянская София 4 8 класс 21 15 Победитель
15 Афонасьева София 4 8 класс 21 13,5 Призер
16 Акуленко Алена 4 8 класс 21 13 Призер
17 Захарова Елизавета 4 8 класс 21 13 Призер
18 Трофимов Вячеслав 4 9 класс 54 32 Победитель
19 Тужикова Валерия 4 9 класс 54 26 Призер
20 Камык Валерия 4 9 класс 54 25 Призер
21 Донских Дарья 4 10 класс 15 13 Призер
22 Чернышева Анна 4 10 класс 15 13 Призер
23 Назарова Алиса 4 10 класс s 15 11 Призер
24 Брехова Валерия 4 10 класс 15 10 Призер
25 Гоголь Софья 4 11 класс 18 14 Победитель
26 Соловьева Валерия 4 11 класс 18 12 Призер $4*1 •

27 Лось Яна 4 11 класс 18 9 Призер
МБОУ СОШ № 5 Русский язык

1 Витнер Екатерина 5 5 класс 11 11 Победитель
2 Ахрамович Кирилл 5 5 класс 11 8 Призер
3 Алиев Рустам 5 5 класс 11 7 Призер
4 Кокин Степан 5 6 класс 27 15 Призер
5 Гаращенко Ульяна 5 6 класс 27 15 Призер
6 Сорокин Сергей 5 6 класс 27 15 Призер
7 Артименко Виталий 5 6 класс 27 12 Призер
8 Никиенко Диана 5 7 класс 40 25 Победитель
9 Кучерова Полина 5 8 класс 21 21

.......................—  ",,г" .........
Победитель

10 Петрова Марина 5 8 класс <1 21 14 Призер
- ' Г :  ' Г



11 Кравцова Полина 5 8 класс 21 12 Призер
12 Ланько Алина 5 8 класс 54 27 Победитель

МБОУ СОШ № 6 Русский язык
1 Гурская Вера 6 5 класс 11 11 Победитель
2 Беляева Полина 6 5 класс 11 11 Победитель
3 Шейн Ульяна 6 5 класс 11 10 Призер
4 Екимова Александра 6 5 класс 11 10 Призер
5 Яремчук Мария 6 5 класс 11 10 Призер
6 Куликова Дарина 6 6 класс 27 25 Победитель
7 Трухан Алина 6 6 класс 27 25 Победитель
8 Урсаленко Полина 6 6 класс 27 21 Призер
9 Гончарова Ангелина 6 6 класс 27 19 Призер
10 Дмитриева Анжелика 6 7 класс 40 39 Победитель
11 Кортунов Никита 6 7 класс 40 37 Призер
12 Мельниченко Игорь 6 7 класс 40 31 Призер
13 Асташков Артем 6 8 класс 21 21 Победитель
14 Мельниченко Арина 6 8 класс 21 19,5 Призер
15 Драко Маргарита 6 8 класс 21 18,5 Призер
16 КортуноваАлиса 6 9 класс 54 48 Победитель
17 Скворцова Арина 6 9 класс 54 44 Призер
18 Манаенко Мария 6 9 класс 54 40 Призер
19 Духанина Дарья 6 10 класс 15 14 Победитель
20 Шкиряндо Полина 6 10 класс 15 13 Призер
21 Сичкарь Екатерина 6 10 класс 15 13 Призер
22 Золотарева Дарья 6 10 класс 15 11 Призер
23 Соболева Мария 6 10 класс 15 11 Призер
24 Лукьянов Вадим 6 11 класс 18 . 12 Победитель
25 Камалетдинов Константин 6 11 класс 18 11 Призер

ш
Щ ;
2ДЖ.Ф ’


